
وحید تفریحی/ دولت در جلســه یک شــنبه 
هیئــت وزیــران با تاســیس شــرکت پــروژه ای 
برای کنتــرل و مهار روزافزون ســکونتگاه های 
غیررســمی و حاشیه نشــینی و ســامان دهــی 
و توانمندســازی دو منطقه شــهرک شــهیدان 
رجایی و باهنر در حاشیه شــهر مشهد موافقت 
کرد، شرکتی که قرار اســت با پیشنهاد وزارت 
راه و شهرســازی در قالــب مشــارکت مدنــی 
به صــورت مشــارکت حقوقی )شــرکت پروژه( 
با ترکیب ۴۰ درصد ســهام دولت و ۶۰ درصد 
سهام شــهرداری مشهد تاســیس شود و بخش 
عمده ای از وظایف این شرکت، آن طور که مدیر 
پروژه ســاخت مســکن ارزان قیمت شهرداری 
مشــهد در این زمینه به »خراســان رضوی« می 
گوید، ســاخت ۴۰52 واحد مســکونی در این 

دو شهرک است.

برنامه ریزی برای ساخت بیش از 4000 	 
واحد مسکونی 

حســین امجد یزدی در گفت و گو با »خراســان 
رضــوی« دربــاره جزئیات ایــن موضــوع اظهار 
مــی کنــد: تراکــم جمعیت در شــهرک شــهید 
رجایی بســیار بالاســت و حــدود 59 هــزار نفر 
جمعیــت در ایــن شــهرک ســاکن هســتند، 
همچنین ســرانه خدمات نیز در ایــن منطقه به 
شدت پایین اســت و شاهد مشــکلات کالبدی 
و خدماتی در آن هســتیم بنابراین برای سامان 
دهی این موضوع دست به کار شــدیم و در این 
زمینــه چند هــدف را دنبــال می کنیــم؛ هدف 
اول بازگشــایی معابر اســت، مثل معابــر 2 و ۴ 
متری که برای بازگشــایی و تعریــض آن تلاش 
می شــود، همچنیــن در هدفی دیگر، توســعه 
خدمات آموزشــی  و... را دنبال خواهیم کرد و 
در این مســیر نیز خانه هایی که باید در اجرای 
مجموعــه این اهــداف و بازگشــایی معابــر و... 

تخریب شــود، شناســایی مــی شــود و در ازای 
آن در کنار محله خودشــان به آن هــا خانه  می 
دهیــم. وی می افزایــد: تفاهم نامــه ای تنظیم 
شــد که به نسبت ۴۰ درصد ســهم دولت و ۶۰ 
درصد ســهم شــهرداری این موضوع جلو برود 
و یــک شــرکت توانمندســازی و ســامان دهی 
برای این دو محله تاسیس شــود و بر اساس آن 
شروع به ســاخت مســکن با اولویت بازآفرینی 
کنیــم. وی با بیــان این کــه مصوبه کمیســیون 
ماده 5 بــرای این موضوع گرفته شــده اســت، 
اظهــار مــی کنــد: تقریبــا ۴ هــزار و 52 واحــد 
مســکونی در این محلات ســاخته می شود که  
در دو تیــپ آپارتمانی و مجتمعــی خواهد بود. 
برای مطالعات طرح هم مشــاوره گرفته شده و 
در مرحله تهیه نقشــه طراحی و معماری و پلان 
های ۴ هزار و 52 واحد هســتیم که این هم در 
حال انجام است. وی تصریح می کند: از زمانی 
که این تفاهم نامه در ابتدای سال 1۴۰1 امضا 
شــد، پیگیری ها به صــورت جدی انجام شــد، 
مســیر وزارت راه و شهرســازی و هیئــت دولت 
را برای پیشــبرد طرح دنبال کردیم و تاســیس 
این شــرکت در هیئت وزیران مصوب شد که با 

توجه به این که شــرکت پروژه اســت یعنی تمام 
منافع شــرکت در یک بازه زمانی خاص شروع 
می شود و پروژه ســاخت ۴ هزار و 52 واحد که 
انجام شود، طبیعتا شــرکت جمع می شود، بر 
این اســاس منافعی هــم اگر از شــرکت حاصل 
شد برای همین دو محله خرج می شود، آورده 
دولت هــم کــه ۴۰ درصد اســت شــامل منابع 
غیرنقد است البته مبلغی را هم به صورت نقدی 

پیش بینی کرده اند.

پیش بینی منابع حدود 1600 میلیاردی	 
مدیــر پــروژه ســاخت مســکن ارزان قیمــت 
شــهرداری مشــهد در پاســخ به این ســوال که 
ارزش ریالی میزان تعهدات دولت و شهرداری 
در ایــن زمینــه چقدر اســت؟ می گویــد: آورده 
شهرداری مشــهد شــامل زمین و پروانه چیزی 
حدود 1۰۰۰ میلیارد تومان می شــود، حدود 
۶7۰ میلیــارد تومــان هــم از دولت بابــت این 
ســهم ۴۰ درصد به صورت منابع نقد و غیرنقد 
پیش بینی شــده اســت. وی می افزایــد: عصر 
یک شــنبه هیئت وزیران تشــکیل و به اتفاق آرا 
موضوع تاســیس این شــرکت تصویب شــد، ما 

برای اولین بار در کشور مجوز هیئت وزیران را 
برای پروژه بزرگ  مقیاس سامان دهی حاشیه 
شهر در زمینه ساخت مســکن گرفتیم، این کار 
خاصی بود که در کشور تاکنون سابقه نداشت 
و الگویی می شود که در ســایر شهرهای کشور 
که با مسائل حاشیه شــهر دست و پنجه نرم می 
کنند، استفاده شــود. امجد بزدی درباره زمان 
آغــاز کار عملیــات اجرایی ایــن پــروژه نیز می 
گوید: تصویب نامه هیئــت وزیران را که بگیریم 
بحث تاسیس شرکت را سریع انجام می دهیم.

آغاز پروژه ؛ ابتدای 1402 و شاید زودتر!	 
وی می گوید: نقشــه های آماده ســازی و بحث 
هــای معمــاری در کمیســیون هــا و جلســات 
کارشناســی در حال رد و بدل است، این ها که 
بیرون بیاید بــا توجه به این که دولــت هم تایید 
کــرده اســت، بعــد از دریافــت مصوبه شــورای 
شهر، کار ثبت شرکت انجام می شود که تقریبا 
یک ماه تا یــک ماه و نیــم به طول مــی انجامد و 
آغاز عملیات اجرایی در ابتدای ســال 1۴۰2 
و شاید هم زودتر کلید خواهد خورد. وی تاکید 
می کند: نگاه شورای شهر و مدیریت شهری در 
دوره ششــم مبتنی بر توســعه متوازن است، بر 
این اساس با اجرای این پروژه ها، توسعه مشهد 
به سمت شــرق محقق خواهد شــد تا به توسعه 
متوازن برســیم. وی مــی افزاید: امیــدوارم به 
سمتی برویم که حاشیه نشینی نداشته باشیم، 
با این پروژه ها ما می توانیم حاشــیه نشــینی را 
محدود کنیم و به حداقل برســانیم. مدیر پروژه 
ساخت مســکن ارزان قیمت شهرداری مشهد 
اظهار می کند: دولت با توجه به ظرفیت هایی 
که داشــت و ظرفیت های قانونی که در اختیار 
مدیریت شهری قرار داد، تصمیم بر این شد خود 
دولت و شهرداری این کار را انجام دهند، شاید 
سیاســت بر این بوده که با ظرفیت های دولتی 

و قانونی، کار ســریع تر انجام شود و دولت پای 
کار بیاید و نهضت ملی مســکن کــه از اهداف و 
شــعارهای رئیس جمهور بود به کمک ظرفیت 
هایــی مثل بخــش خصوصی و شــهرداری و... 
عملیاتی تر شــود، چون دولت نمــی تواند همه 
این بار را به دوش بکشد، این بود که شهرداری 
مشــهد تنها شــهرداری بود که پروانه و زمین را 
در اختیار دولت قــرار داد، دولت هم کمک می 
کند و در نهایت این هدف اصلی شــهر مشــهد 
را اجرایــی مــی کنیم. تاســیس شــرکت باعث 
چابک تر شدن، سبک تر شدن و سرعت در کار 

شده است.
همچنین بنابر اعلام روابط عمومی شهرداری 
مشهد، سید حســین علوی مقدم عضو شورای 
شهر مشــهد نیز در این خصوص گفت: در بهار 
امسال تفاهم نامه ای بین شهردار مشهد و وزیر 
وقت راه و شهرسازی مبنی بر تاسیس شرکتی 
مشــترک به منظــور کنتــرل و مهــار روز افزون 
سکونتگاه های غیررسمی و حاشیه نشینی در 
شهر مشهد منعقد شد که خوشبختانه در جلسه 
روز یک شنبه 18دی ماه هیئت دولت تایید شد 
و به تصویب رسید. شرکت پیشــنهادی در گام 
اول ماموریت ســاخت ۴۰52 واحد مسکونی 
را برعهده دارد که با توجه به تامین زمین و تهیه 
نقشه ها و سایر مقدمات لازم امیدوارم عملیات 

اجرایی به سرعت آغاز شود.
شایان ذکر است برای پیگیری موضوع از سوی 
نماینــده دولت نیــز با معــاون هماهنگــی امور 
عمرانی اســتاندار و مدیــرکل و روابط عمومی 
راه و شهرسازی خراسان رضوی   تماس گرفتیم 
که پاســخگوی تماس خبرنگار ما نبودند. مدیر 
ارتباط با رســانه های روابط عمومی وزارت راه 
و شهرسازی نیز در پاسخ به تماس خبرنگار ما، 
پاســخگویی درباره جزئیات این موضــوع را بر 

عهده شهرداری مشهد دانست.

شهردار مشهد به تشریح جزئیات مصوبه هیئت وزیران برای سامان دهی شهرک های شهیدان رجایی و باهنر پرداخت

وزارت راه و شهرداری پای کار مسکن سازی در حاشیه مشهد

اخبار

جامعه 

تولیت آستان قدس در دیدار اعضای اتحادیه 
انجمن های اسلامی دانشجویان در اروپا:

بشر بیش از هر زمان تشنه معارف 
ائمه اطهار)ع( است

تولیت آستان قدس رضوی با اشاره به بحران هایی که 
تمدن غربی و زندگی مادی برای انسان معاصر ایجاد 
کرده اســت، گفت: در ایــن دنیای مادی بشــر امروز 
بیش از هر زمان دیگری تشــنه معارف و فرهنگ ائمه 
اطهار)ع( است، فرهنگی که برگرفته از قرآن و مطابق 
با فطرت پاک انسان ها و نســخه  نجات بخش زیست 
فردی و اجتماعی بشــریت اســت. به گزارش آستان 
نیوز، حجت الاســلام  و المســلمین مــروی در دیدار 
اعضای شورای مرکزی اتحادیه انجمن های اسلامی 
دانشــجویان در اروپا که در حرم مطهر امــام رضا)ع( 
انجام شد، یاد مرحوم حجت الاسلام دکتر اژه ای یکی 
از بنیان گذاران این اتحادیه را گرامی داشت و اظهار 
کــرد: از مهم ترین رســالت های اولیا، اوصیــا و انبیاء 
الهی هدایت مردم بوده، آن حضرات در امر هدایت و 
نجات خلق بسیار دلســوز بودند و اگر بخواهیم به آن 
حضرات شبیه باشــیم و در مســیر آن ها گام برداریم، 
بایــد از آن ها تبعیــت کنیــم. وی افزود: تــلاش برای 
نجات انســان های گرفتار در فرهنگ فاسد و منحط 
غربی ، بسیار ارزشمند است؛ نامه رهبر معظم انقلاب 
به جوانان مسیحی اروپا و آمریکا یکی از مصادیق نصح 
و دلســوزی برای هدایت و نجات انسان هاســت. وی 
تاکید کرد: در این دنیای مادی، بشر امروز بیش از هر 
زمان دیگری تشــنه معارف و فرهنگ ائمه اطهار)ع( 
است، فرهنگی که برگرفته از قرآن و مطابق با فطرت 
پاک انسان ها و نســخه  نجات بخش زیســت فردی و 

اجتماعی بشریت است.

درخواست مدیرکل بحران استان 
برای مصرف بهینه انرژی

مدیــر کل مدیریــت بحران اســتانداری خراســان 
رضوی گفت: با توجه به کاهش شدید دما و افزایش 
مصرف وسایل گرمایشی و به خصوص گاز طبیعی، 
شــهروندان ضمن رعایت دمای استاندارد محیط 
از هدررفــت گرمــا در اماکن عمومــی و خصوصی 
جلوگیری کنند. محسن نجات در گفت و گو با ایرنا 
افزود: تا پایان هفته با سامانه سرد زمستانی مواجه 
ایم و انتظار این است که با تنظیم وسایل گرمایشی، 
دمای منازل، کارخانه ها، مدارس، مراکز اداری و 
تجاری در حد اســتاندارد معادل 18 تا 22 درجه 
سانتی گراد تعیین شــود.  نجات افزود: مردم طی 
هفته جاری از سفرهای غیرضروری پرهیز کنند و 
در صورت لزوم حین تردد در گردنه های سردسیر 
و برف گیر حتما از تجهیزات زمستانی مانند زنجیر 
چرخ استفاده کنند و سوخت اضافه و لباس گرم و 

مواد غذایی کافی به همراه داشته باشند.

اجتماعی-فرهنگی
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی
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